1

2025年 11月 20日

各 位

会 社 名 アクシスコンサルティング株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 COO 伊 藤 文 隆

（コード番号：9344 東証グロース市場）

問 合 せ 先 執行役員コーポレート本部長 笹 井 亮 兵

（ TEL. 03-3556-1812 ）

株主優待制度の新設に関するお知らせ

当社は、2025 年 11 月 20 日開催の取締役会において、株主優待制度の新設について決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

１．株主優待新設の目的

 当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと位置付けております。併せて、持続的

な成長に向けた経営基盤の強化や M&Aなど、将来の発展に必要な取り組みも重要であると認識してお

ります。このため、当社では、業績や財務状況、株価水準などを総合的に勘案し、株主の皆様への利

益還元と持続的成長のための内部留保をバランスよく実施してまいります。

 一方で、当社株式は市場における認知度が十分でなく、日々の出来高が少ないなど、流動性に課題

があると認識しております。こうした状況を踏まえ、当社では市場での認知度向上および個人投資家

による取引の活性化を促す施策が必要であると考えております。

 このたび当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式の認知度及び投資魅力

を高め、より多くの方々に当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待制度を新設する

ことといたしました。当社といたしましては、本優待制度の導入により、株主の皆様との一層の良好

な関係構築を図るとともに、当社株式の投資魅力向上および市場での流動性向上につながることを期

待しております。

２．株主優待の内容

（１）対象株主様初回基準日を 2025年 12月末日とし、以降は毎年 12月末日現在の株主名簿に記載ま

たは記録された、当社株式 100株以上保有されている株主様を対象といたします。

（２）株主優待の内容

対象株主様に対して、各 1,000円分のデジタルギフト®を贈呈いたします。

【内訳】

基 準 日 対象株主様 優待内容

毎年 12月末日 100株以上保有の株主様 デジタルギフト®（※）1,000円分

※対象となる交換先は次の予定です。なお、交換先につきましては今後変更の可能性があります。

電子マネー PayPayマネーライト、QUOカード Pay

ポイント dポイント

ギフトカード

Amazonギフトカード、Visa eギフト（VISA vanilla）

au PAY ギフトカード、図書カード NEXT、DMMプリペイドカード

Google Play ギフトコード、PlayStation®Store チケット

Uber Eats ギフトカード、Uber Taxi ギフトカード

2

 （３）贈呈時期 12月末日を基準日として、各基準日から３ヶ月以内を目途に発送いたします。

３．優待品の選択方法

 対象株主様あてに「株主優待のご案内」を郵送いたします。「株主優待のご案内」に沿って WEB上で

ご希望の品目を選択していただき、受取手続きをお願いいたします。なお、選択期間を過ぎた場合は

受取手続きが出来なくなるため、選択期間内の受取手続き完了をお願いいたします。

４．その他

 本優待制度の内容に変更が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。なお、本件は当初より認

知施策の一環として業績見通しに織り込んでいるため、今期の業績への影響はございません。来期以

降の業績に与える影響につきましては現在精査中であり、開示の必要性が生じた際には速やかに開示

いたします。

以 上